



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ORÇAMENTO ESTIMADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD (12 MESES)	D N DA SILVA		L. C. F. DA SILVA SERVICOS FUNERARIOS LTDA		SERVICOS DE ASSISTENCIA POSTUMA RE NOVA VIDA LTDA		MÉDIA	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA ADULTA – CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; TAMPA COM 04 CHAVETAS.; ; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIOPARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1.90, NA PARTE SUPERIOR 1.96M, ALTURA 22CM, PADRÃO POPULAR.	UNIDADE	150	R\$ 800,00	R\$ 120.000,00	R\$ 780,00	R\$ 117.000,00	R\$ 850,00	R\$ 127.500,00	R\$ 810,00	R\$ 121.500,00
2	URNA FUNERÁRIA INFANTIL CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; TAMPA COM 04 CHAVETAS; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIOPARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1.40M, NA PARTE SUPERIOR 1.46M, ALTURA 20CM, PADRÃO POPULAR.	UNIDADE	80	R\$ 520,00	R\$ 41.600,00	R\$ 480,00	R\$ 38.400,00	R\$ 575,00	R\$ 46.000,00	R\$ 525,00	R\$ 42.000,00
3	MORTALHA ADULTA MASCULINA: CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE, COMPOSTA POR CAMISA, CALSA E MEIAS.	UNIDADE	75	R\$ 220,00	R\$ 16.500,00	R\$ 200,00	R\$ 15.000,00	R\$ 239,00	R\$ 17.925,00	R\$ 219,67	R\$ 16.475,25
4	MORTALHA ADULTA FEMANINA: CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE, COMPOSTA POR VESTIDO E MEIAS.	UNIDADE	75	R\$ 200,00	R\$ 15.000,00	R\$ 180,00	R\$ 13.500,00	R\$ 230,00	R\$ 17.250,00	R\$ 203,33	R\$ 15.249,75



End: Palacete Fernando Guillhon – Praça Santo Antônio, nº 199 - Centro
CEP: 68465-000 – Baião-PA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

		UNIDADE	80	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00	R\$ 170,00	R\$ 13.600,00	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
5	MORTALHA INFANTIL: CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE, COMPOSTA POR ROUPINHA INFANTIL FEMININA OU MASCULINA										
6	TRANSLADO FUNEBRE: CORTEJO DE REMOÇÃO DO CORPO DO LOCAL EM QUE ESTIVER (INCLUINDO AQUELES QUE FALECERAM EM OUTRAS MUNICIPALIDADES, ONDE HÁ NECESSIDADE DE TRASLADO PARA A CIDADE DE BAIÃO OU AQUELES QUE PADECERAM NO MUNICÍPIO DE BAIÃO E QUE NECESSITAREM DE TRASLADO PARA SEPULTAMENTO EM OUTRA MUNICIPALIDADE) ATÉ O CEMETÉRIO DENTRO DO PERÍMETRO URBANO EM VEÍCULO ESPECIAL, COM INCLUSÃO DE TODAS AS DESPESAS INERENTES, COMO COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO DO VEÍCULO, TAXAS, E/OU QUAISQUER OUTRAS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS PARA A LOCOMOÇÃO.	QUILÔMETRO	50000	R\$ 4,20	R\$ 210.000,00	R\$ 4,00	R\$ 200.000,00	R\$ 4,80	R\$ 240.000,00	R\$ 4,33	R\$ 216.500,00
VALOR TOTAL:				R\$ 415.900,00		R\$ 395.900,00		R\$ 462.275,00		R\$ 424.525,00	

Baião/PA, 22 de Dezembro de 2022.

Jose Augusto Perreira Correia
JOSE AUGUSTO PEREIRA CORRÊA
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS



End: Palacete Fernando Guilhon – Praça Santo Antônio, nº 199 - Centro
 CEP: 68465-000 – Baião-PA